CÂMARA DOS DEPUTADOS
     Liderança do Solidariedade

REQUERIMENTO DE DESAPENSAÇÃO
(Do Sr. Aureo Ribeiro)

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no artigo 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que os Projetos de Lei nº 4.173 de 2015,

4.058 de 2012, 1.499 de 2015, 8.589 de 2017, 2.226 de 2019 e 3.516 de 2019

sejam desapensados da proposição principal, qual seja, o PL 8.085 de 2014.

Sala das Sessões, 2 de março de 2026.

Aureo Ribeiro
Solidariedade RJ

__________________________________________________________________________________________________________
VMV
/app/temp/input_1772485985017_temp-4-hours-expiration-63c2c307-7da8-4306-ae0d-
dd029af240645637664932869585174.tmp

LIDERANÇA DO SOLIDARIEDADE - CÂMARA DOS DEPUTADOS – ANEXO II – PISO SUPERIOR, ALA B, SALA 178 – (61) 3215-9987 / (9989)

*C
D2

61
07

63
19

70
0*

RE
Q

 n
.1

20
7/

20
26

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

03
/2

02
6

18
:1

8:
23

.1
47

 -
M

es
a

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Aureo Ribeiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD261076319700